

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
Opere propedeutiche alla preparazione dell'area di cantiere								
M01.5.01.00 3	1 MANODOPERA [M01003] Qualificato edile					24,000	25,83	619,92
	ora							
06.10.005.e	2 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW					16,000	69,10	1.105,60
	ora							
06.15.005.d	3 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici due assi fino a 10 t					8,000	50,00	400,00
	ora							
100.01.10	4 Lavori accessori alla realizzazione della pista di accesso al cantiere ...					1	1.500,00	1.500,00
	cad							
Pulizia pendice oggetto di intervento								
48.05.020	5 Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo					2200,000	0,52	1.144,00
	m ²							
48.10.005.a	6 Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo fino a 8m 50*6					300,000	0,85	255,00
	m ²							
Prospezioni geognostiche								
03.10.005	7 Compenso per installazione delle attrezzature su ciascun punto di perforazione					2	150,00	300,00
	cad							
03.15.005.a	8 Esecuzione di prove Standard Penetration Test (SPT) entro fori di sondaggio fino a 20 m					2	53,80	107,60
	cad							
100.01.20	9 Relazione geologica/geotecnica/sismica a firma di geologo abilitato ...					1	2.100,00	2.100,00
	cad							
Realizzazione opere di consolidamento								
06.10.005.e	10 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW					20,000	69,10	1.382,00
	ora							
M01.5.01.00 3	11 MANODOPERA [M01003] Qualificato edile					16,000	25,83	413,28
	ora							
33.05.010.a	12 Pali trivellati eseguiti con perforazione a percussione e/o rotazione a secco e senza rivestimento diametro del palo di 30 cm Interasse 50 cm profondità 10 metri 10*42					420,000	65,40	27.468,00
	m							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
13 18.05.145.a	Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S4. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. Getto pali 0.30*0.30*10*42 m ³					37,800	138,30	5.227,74
14 39.05.006	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Armatura minima di 12 cmq/m (come richiesto da normativa NTC18) 300*42 kg					12600,000	1,60	20.160,00
15 18.05.025.a	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m ³ gettati in continuo m ³					37,800	13,20	498,96
16 18.05.145.a	Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S4. resistenza caratteristica Rck 30 MPa. 1*0.6*24 m ³					14,400	138,30	1.991,52
17 39.05.006	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Realizzazione di trave di collegamento e di ganci per il collegamento con la rete 1*0.6*24*80 kg					1152,000	1,60	1.843,20
18 42.05.015.a	Fornitura e posa in opera di georete naturale juta 35*50 m ²					1750,000	4,00	7.000,00
19 24.05.020.a	Fornitura e posa in opera di rete metallica a doppia torsione rete munita di graffe da vincolare al terreno 35*50 m ²					1750,000	9,70	16.975,00
20 18.10.005	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo in fondazione od elevazione 24+24+2*0.6 m ²					49,200	19,50	959,40
Oneri sicurezza								
21 57.05.005.a	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi cad					1	199,60	199,60
22 57.05.005.b	Utilizzo di box prefabbricato 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a) cad					2	36,80	73,60
23 57.05.010.a	Utilizzo di wc chimico per i primi 30 giorni lavorativi cad					1	160,00	160,00
24 57.05.010.b	Utilizzo di wc chimico per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi cad					2	110,00	220,00
25 57.15.010.a	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi 5*15*2 m ²					150,000	3,90	585,00
26	Fornitura e posa in opera di recinzione di							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
57.15.010.b	cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi 2*150 m ²					300,000	0,40	120,00
27 57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche cad					1	15,90	15,90
28 57.25.015.b	Nolo di estintore portatile di kg 9 presente baracca di cantiere presente sui mezzi d'opera cad cad					1 1 2	16,10	32,20
29 57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare cad					4	20,40	81,60
30 60.05.010.a	Imbracci e sistemi di trattenuta attrezzatura completa anticaduta cad					3	26,00	78,00
31 60.05.010.b	Imbracci e sistemi di trattenuta coppia di funi della lunghezza di 20 m per discesa in verticale e/o superfici in forte pendenza cad					3	15,60	46,80
32 60.05.010.c	Imbracci e sistemi di trattenuta fune della lunghezza di 20 m per discesa su piano inclinato o realizzazione di linea di ancoraggio orizzontale cad					3	8,30	24,90
33 60.05.010.d	Imbracci e sistemi di trattenuta linea di ancoraggio per cinture di sicurezza realizzata con barre di idonee dimensioni infisse nel terreno m					3,000	10,40	31,20
34 57.80.005	Riunioni di coordinamento ora					2,000	20,00	40,00
TOTALE LAVORI								93.160,02
per lavorazioni a base d'asta								91.451,22
per la sicurezza								1.708,80
per il personale								26.455,94
SOMME A DISPOSIZIONE								
35	Incentivo 2% Art. 113 co 2 Dlgs 56/2017							1.863,20
36	Contributo A.N.A.C.							30,00
37	Polizza Verificatore							300,00
38	Polizza Progettista							300,00
39	Arrotondamento							30,78
ONERI FISCALI IVA								
IVA su Lavori								
Aliquota al 10%						10%	93.160,02	9.316,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							11.839,98
	IMPORTO COMPLESSIVO							105.000,00